２０２２年２月号

１月１３日（木）に、一般社団法人下妻青年会議所と八千代町社会福祉協議会は「災害時等におけ

る協力体制に関する協定」を締結しました。

この協定を締結したことにより、災害発生時に八千代町社会福祉協議会が設置・運営する「災害

ボランティアセンター」への協力や、被災者の生活復旧支援をより円滑に行うことが可能となりま

す。平時からの協力体制が整うことで、災害ボランティアセンターの運営機能の強化にもつながる

ものと期待されます。

八千代町社会福祉協議会会長である野村町長と下妻青年会議所の大柳賢祐理事長が協定書を
取り交わしました。

毎月第２・４火曜日に、ひとり暮らし高齢者の安否確認のための「友愛訪問事業」を実施して

います。下記のとおり、ご協力いただける訪問ボランティアを募集しています。

活動期間 令和４年４月 ～ 令和５年３月  毎月第２・４火曜日

活動時間 ９：００～１２：００

活動内容
町内を各地区コースに分かれて、安否確認のためにひとり暮らし高齢者を訪

問し、お弁当を届けます（１０件程度）

問合せ先
八千代町社会福祉協議会

☎０２９６－４９－３９４９

ボランティアセンター（八千代町社協内）

住所：〒300-3572 結城郡八千代町大字菅谷 1033

TEL：0296－49－3949／FAX：0296－49－3866

『社協』は社会福祉協議会の略称です

「茨城県災害ボランティア」は、県内で災害が発生した際に、災害ボランティア活動を迅速か

つ円滑に行えるよう支援するため、平常時から災害ボランティア活動希望者の登録を受け付け

る取り組みを行っています。

登録はこちらから

   登録対象者：１５歳以上

◆登録にはメールアドレスが必要です。

◆県外在住の方も登録できます。

◆登録期間は登録した日の属する年度末日までとなります。

登録期間終了後、メールにて登録更新の案内を送付しますので、

再登録をお願いします。

日常生活での悩みごとや、困りごとの相談

を行います。但し当面の間、電話相談のみの

対応となります。

日  時：２月 ８日（火）、２２日（火）

        ９：００～１２：００

電話番号：０２９６－４８－２９４０

※ 町中央公民館が臨時休館となった場合は

中止とさせていただきます。

皆さまからの寄付は、町内の福祉事業に役立

たせていただきます。

（敬称略、受付順）

金久保工業(有) 使用済み切手 ５,６００枚

為我井 一男 〃 １５０枚

匿名 寄付金 ３,０００円

野口機設工業(株) 使用済み切手 ５００枚

登録いただいた方には災害ボランティア活動に役立つ情報を発信

します

平時は ・・・災害ボランティア関連イベント情報

災害時には・・災害ボランティアセンター開設情報の発信

       災害ボランティア募集開始情報の発信など

八千代町社会福祉協議会にご寄付いただいた使用済み切手・書き損じハガキは、茨城県社会

福祉協議会で整理され、回収業者を通して換金し、県内のボランティアサークル、NPO 団体、

任意団体等の活動費として活用されます。

＜使用済み切手の集め方＞

右図のように、消印を切り取らずに１センチくらい余白を残して切手の

まわりを切り取ってください。